

▼ اخبار

برخورد فانتزی با بیانیه سه کشور متخاصم

در روزهای گذشته، وزرای امور خارجه کشورهای انگلیس، فرانسه و آلمان در پایان نشست سه‌جانبه‌ای که پس از تصویب قطعنامه پیشنهادی آن‌ها علیه ایران در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برگزار کردند، طی بیانیه‌ای گستاخانه بار دیگر مدعی حمایت از برجام شده و از ایران خواستند که تعهدات هسته‌ای خود ذیل برجام را به‌طور کامل رعایت کند. اعضای اروپایی برجام در مواجهه با ایران یک روز بیانیه می‌دهند و روز دیگر زمینه صدور قطعنامه ضدایرانی را فراهم می‌کنند، ولی در سوی مقابل، دستگاه دیپلماسی صرفاً به توثیق زنی بسنده می‌کند! تبدیل امر حکومت‌داری به موضوع توثیقت‌نویسی باعث می‌شود که سطح راهبردی موضوع به سطح مجازی و فانتزی تنزل کند. این در حالی است که؛ در مقابل اقدامات خصمانه طرف اروپایی، باید از اقدامات شوک‌آور استفاده کرد. ایران در حال حاضر هم محدودیت‌های برجام را اجرا کرده، هم تحریم‌های اقتصادی شدیدتری نسبت به پیش از برجام را تحمل می‌کند، هم قطعنامه علیه آن صادر می‌شود و هم از جانب اروپا و آمریکا متهم به نقض تعهدات می‌شود و در مقابل پاسخ دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنان توثیت است!؟

به زیر کشیدن مجسمه‌ها، یکی پس از دیگری

اعتراضات علیه تبعید نژادی در اروپا و آمریکا هرروز ابعاد جدیدی به خود می‌گیرد. یکی از اتفاقات بی‌سابقه تظاهرات کنندگان به زیر کشیدن مجسمه شخصیت‌های مهم سیاسی و چهره‌های مشهور در ایالت‌های آمریکا و برخی شهرهای اروپایی بوده است که اکنون به نماد آشکار معترضین تبدیل شده است. در تازه‌ترین اقدام، معترضان به تبعیض نژادی در آمریکا، با تجمع در اطراف مجسمه «جورج واشنگتن» بنیان‌گذار و اولین رئیس‌جمهوری این کشور در شهر پورتلند واقع در ایالت اورگان، این مجسمه را واژگون کردند و قبل از کشیدن آن روی زمین، سرش را آتش زدند. هفته گذشته نیز معترضان مجسمه «توماس جفرسون» سومین رئیس‌جمهوری آمریکا را در پورتلند به زیر کشیدند. در ویرجینیا نیز مجسمه «کریستف کلمب» کاشف قاره آمریکا در ادامه اعتراض‌های سرتاسری در ایالات‌متحده به نژادپرستی، پایین کشیده شد. یکی از این مجسمه‌ها متعلق به «فرانسیس اسکات کی» سراینده سرود ملی آمریکا بود. مجسمه دیگر به «اولیس گرانت» تعلق داشت؛ وی در پایان جنگ داخلی آمریکا نقش ایفا کرد و سپس رئیس‌جمهوری این کشور شد. مجسمه «خونپرو سرا» مسیونر اسپانیایی قرن هجدهم نیز به زیر کشیده شد. وی بومیان آمریکا را مجبور می‌کرد که کاتولیک شوند؛ در غیر این صورت آن‌ها را مجازات می‌کرد.

باید تا می‌توانیم بهانه‌های آمریکا را رفع کنیم!

روزنامه اعتماد در یادداشتی به قلم «کوروش احمدی» نوشت: «قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نقطه اوج برخی دشواری‌ها است که طی حدود دو سال گذشته بر روابط ایران و آژانس سایه افکنده است... با توجه به رویه‌ها و سوابق، لحن آن به نسبت ملایم است. در آن از محکومیت، تعیین ضرب‌الاجل، اعلام رسمی عدم پایبندی و ارجاع موضوع به شورای امنیت خبری نیست». این روزنامه اصلاح‌طلب در ادامه نوشت: «ظاهراً هدف آن‌ها (انگلیس، فرانسه، آلمان) در این مرحله، طرح موضوع و زمینه‌سازی برای اقدامات بعدی و درعین حال جلوگیری از دادن حربه‌ای قوی به دست آمریکا بوده است. اروپا نشان داده که حفظ برجام سیاسی برای منافع امنیتی‌اش مهم است و به‌رغم کوتاهی یا ناتوانی در تأمین منافع اقتصادی ایران، نمی‌خواهد شاهد فروپاشی کامل آن و دست بالا یافتن دولت ترامپ در این حوزه باشد... در چنین شرایطی هدف ایران باید تا حد مقدور گرفتن بهانه از عناصر تندرو در واشنگتن و منطقه باشد». به‌عبارت‌دیگر، منظور و خواسته اعتماد این است که دوباره به طرف‌های اروپایی اعتماد کنیم و با دادن امتیازهای عملی و گرفتن امتیازهای روی برگه، قرارداد برد- برد امضا کنیم و از سوراخ مذاکره با آنان چندباره گزیده شویم!

▼ اخبار کوتاه

◀ ششمین کشتی ایرانی در ونزوئلا پهلو گرفت/ خبرگزاری

روسی «اسپوتنیک» گزارش داد که کشتی باری «گلسان» متعلق به خطوط کشتیرانی ایران بعد از ۳۶ روز، دوشنبه در بندر لاکلوئرا پهلو گرفت. پیشتر سفارت ایران در ونزوئلا در توثیتی تأیید کرد که این کشتی باری حامل مواد غذایی جهت افتتاح نخستین فروشگاه بزرگ ایران در ونزوئلا است. سفارت ایران در ونزوئلا اعلام کرد که هدف دیگر این مأموریت، تداوم روابط دوستانه بین دو کشور است. وبگاه شبکه خبری «تله سور» نیز به مصاحبه سفیر ایران با رسانه‌های ونزوئلایی در روز دوشنبه اشاره کرد که حجت‌الله سلطانی تأیید کرده بود، بار حامل کشتی ایرانی مواد غذایی است و قرار است ایران یک فروشگاه در این کشور افتتاح کند.

◀ بازار ارز متعادل می‌شود/ علی آقامحمدی، رئیس گروه

اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری اعلام کرد: «بازار ارز متعادل می‌شود، علت هم این است که یکسری منابع ارزی در کشورهای نظیر عراق وجود دارد که در آینده بر خواهد گشت. بانک مرکزی قدرت مداخله در بازار ارز را دارد و می‌تواند با تزریق اسکناس نرخ ارز را مدیریت کند، اما قرارش بر این نیست که این نوسان را با اسکناس حل کند. بانک مرکزی فعلی قوی‌ترین بانک مرکزی در تأمین اسکناس است و ذخایر بسیار خوبی در حوزه طلا و ارز دارد.»

◀ سپاه در اقیانوس هند پایگاه می‌زند/ سردار تنگسیری،

فرمانده نیروی دریایی سپاه اظهار داشت: «به دنبال ایجاد پایگاه دائمی در اقیانوس هند هستیم و این مهم را تا پایان امسال عملیاتی خواهیم کرد. به نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ابلاغ مأموریت شده تا در آب‌های دوردست حضور یافته و این حضور دائمی باشد. چندین نوبت مزاحمت از سوی دزدان دریایی و بعضی از شناورهای بیگانه برای ماهیگیران و لنج‌داران ایرانی در آب‌های دریای عمان و در دهانه اقیانوس هند وجود داشته؛ سپاه دیگر اجازه چنین تعدی‌هایی را نخواهد داد.»

◀ تقدیر فرمانده سپاه از شرکت‌کننده عصر جدید/ سرلشکر

حسین سلامی در پیامی از اقدام هنرمند متعهد و نوجوان «هادی احمدی» در اجرای سرودهای پرشور و حماسی در رثای سردار دل‌ها سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، با گویش زیبای خطه شهیدپرور بختیاری در برنامه «عصر جدید»، قدردانی کرد.

◀ بانویی که زیبایی حجاب مسلمانش کرد/ «لیلا حسین» نام

بانویی است که در مصاحبه با شبکه «اهل‌البیت تی‌وی» می‌گوید، به خاطر شیفتگی به زیبایی‌های حجاب، از دین یهودی به اسلام مشرف شده است. وی می‌گوید: «نخستین چیز که الهام‌بخش من بود، قرآن بود. کلیه شواهدی را که من پیدا کردم نشان‌دهنده این بود که این، یک دین حقیقی است.»

◀ احکام بورس (سؤال ۴) / سهامی که با سودهای سال

خریداری شده است، حکم خمس آن چه می‌شود؟ پاسخ: پرداخت خمس قیمت همه سهام واجب است.